ПРОТОКОЛ
заседания бюджетной комиссии по формированию проекта
городского бюджета на 2016 год

г. Благовещенск, ул. Ленина, 133, каб. 422

29.10.2015                                                                                                         10:00

Члены комиссии:
	Калашников Сергей
Владимирович
	заместитель мэра города Благовещенска (председатель бюджетной комиссии)

	Косолапов Олег Анатольевич
	заместитель мэра города Благовещенска (заместитель председателя Бюджетной комиссии)

	Константинов Владимир Александрович
	первый заместитель мэра города Благовещенска

	Яковлева Светлана Вячеславовна
	заместитель мэра города Благовещенска

	Тришина Наталья Эдуардовна
	начальник финансового управления администрации города Благовещенска

	Музыченко Ирина Викторовна
	заместитель начальника финансового управления администрации города Благовещенска

	Кузаков Александр Игоревич
	начальник управления экономического развития и инвестиций администрации города Благовещенска

	Дрегваль Дмитрий Валерьевич
	начальник  правового управления администрации города Благовещенска

	Богданова Ольга Альбертовна
	председатель  комитета по управлению имуществом  муниципального образования города Благовещенска

	Власова Татьяна Михайловна
	заместитель начальника отдела социальной сферы финансового управления администрации города Благовещенска – секретарь комиссии

Присутствовали:
	Темнюк Игорь Дмитриевич
	Начальник управления по делам ГОЧС города Благовещенска

	Поцелуева  Элина Борисовна
	Начальник управления образования администрации города Благовещенска

	Мартынова Елена Васильевна
	начальник отдела социальной сферы финансового управления администрации города Благовещенска

	Павлова Светлана Александровна
	 начальник отдела доходов, отраслей экономики и сферы услуг финансового управления администрации города Благовещенска

Повестка заседания Бюджетной комиссии по вопросу конкурсного распределения бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств городского бюджета на 2016 год:

	1.
	Перечень принимаемых обязательств на 2016 год по главным распорядителям бюджетных средств.

	2.
	Рассмотрение бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств на 2016 год.

	3.
	Принятие решения.

1. СЛУШАЛИ:
Н.Э. Тришину.

2. СЛУШАЛИ:
В.А. Константинова, Темнюка И.Д., Э.Б. Поцелуеву, О.А. Богданову

ВЫСТУПИЛИ:
Калашников С.В.

Решили:
Рассмотрев представленный финансовым управлением перечень принимаемых расходных обязательств и учитывая правовые основания возникновения принимаемых обязательств, соответствие их приоритетным направлениям бюджетной политики города, ожидаемый социальный эффект, бюджетная комиссия предлагает в проект городского бюджета на 2016 год включить:
Управлению по делам ГОЧС города Благовещенска  270 тыс. рублей
- на обслуживание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;
Управлению образования администрации города Благовещенска      85   708,6  тыс. рублей:
- на вновь вводимый корпус к  дошкольному образовательному учреждению  №  68 на 340 мест  с 1 января  2016 года 21 012,6 тыс. рублей;
- на оплату труда прочего персонала  (заведующий хозяйством, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, сторож, дворник) дошкольных образовательных учреждений, исключенного из перечня затрат, учитываемых при установлении родительской платы за присмотр и уход, 33 363,5 тыс. рублей;
- на оплату труда главных бухгалтеров, заместителей директоров по АХЧ в общеобразовательных учреждениях  24 721,1 тыс. рублей;
-  на оплату коммунальных услуг МОАУ ДОД ДЮСШ № 3 (крытый каток) 6 611,4 тыс. рублей;
Комитету по управлению имуществом муниципального образования 544,1 тыс. рублей:
- на демонтаж, хранение и уничтожение рекламных конструкций                500 тыс. рублей;
- на взносы на капитальный ремонт по жилым домам, закрепленными за МУ «БАГЖЦ»  44,1 тыс. рублей;
Управлению ЖКХ администрации города Благовещенска 1 500 тыс. рублей:
-на осуществление мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных  500 тыс. рублей;
- на субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по реконструкции бассейна женского отделения       бани № 1, расположенной по адресу: ул. Зейская, 203 – 1 000 тыс. рублей.

Председатель                                                                          С.В. Калашников

Секретарь                                                                                       Т.М. Власова